
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skolas pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Gulbenē, 

Datums skatāms laika zīmogā 

  

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 Gulbenes novada Izglītības pārvaldes vadītāja  

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

 Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu    Dace Kablukova  
(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

Datums skatāms laika zīmogā      
(datums) 

    

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.

g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vieglatlētika 20V813001 

30V813001 

Skolas iela 12A, 

Gulbene; Skolas 

iela 12, Gulbene           

O. Kalpaka iela 

1A Gulbene; 

Līkā iela 21, 

Gulbene;    

Vidus iela 7, 

Gulbene;“Tirzas 

pamatskola”, 

Tirzas pagasts; 

P-12319 

P_2436 

01.09.2015 

12.05.2020 

 

86 

9 

 

72 

7 

Distanču 

slēpošana 

20V813001 

30V813001 

Rīgas iela 20, 

Lejasciema 

pagasts; 

“Blomīte” 

Ozolkalns, 

Beļavas pagasts. 

Dzirnavu iela 

3A, Gulbene. 

P-12315 

P_2435 

01.09.2015 

 12.05.2020 

 

62 

13 

 

 

 

56 

13 

Orientēšanās 

sports 

20V813001 

  

Skolas iela 12A, 

Gulbene; Skolas 

iela 12, Gulbene;   

“Pils”, Lizuma 

pagasts.     

P-12317 01.09.2015 
 

18 

 

12 

Basketbols 20V813001 
Skolas iela 12A, 

Gulbene;  P-12309 01.09.2015 
 

105 

 

104 



30V813001 Skolas iela 12, 

Gulbene; 

O.Kalpaka iela 

1A, Gulbene; 

Līkā iela 21, 

Gulbene. 

P_2432  12.05.2020 16 13 

Volejbols 20V813001 

30V813001 

Skolas iela 12A, 

Gulbene; Skolas 

iela 12, Gulbene;    

Vidus iela 7, 

Gulbene; 

O.Kalpaka iela 

1A , Gulbene; 

"Pils", Lizuma 

pagasts 

P-12311 

P_2433 

01.09.2015 

 12.05.2020 

 

85 

 

34 

 

71 

 

31 

Futbols 20V813001 

30V813001 

Skolas iela 12A, 

Gulbene; Skolas 

iela 12, Gulbene; 

O. Kalpaka iela 

1A, Gulbene; 

Līkā iela 21, 

Gulbene;       

"Stāķi 7", Stāķi. 

P-12313 

P_2434 

01.09.2015 

 12.05.2020 

 

105 

 

8 

 

119 

 

3 

 

 

1.2. 2022./2023. mācību gadā Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolā (turpmāk – 

Gulbenes novada BJSS) tika atvērta viena sākuma sagatavošanas grupa, kā arī tika papildinātas 

jau esošās mācību treniņu grupas. Kopumā mācību gada laikā tika atskaitīti 89 audzēkņi, 

galvenie iemesli - subjektīvi faktori vai dzīvesvietas maiņa. 

1.3. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši 

vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.3.1. 19 audzēkņi pārtraukuši mācības Gulbenes novada BJSS sakarā ar dzīvesvietas 

maiņu.  

1.3.2. 70 audzēkņi pārtraukuši mācības saistībā ar veselības problēmām un 

subjektīviem apstākļiem.  

 

 

 

 

 

 

 

1.4. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 



NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar 

to saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

1 Vieglatlētikas trenerim, pārtraucot 

darba tiesiskās attiecības, mācību 

treniņu darbs MT 5 grupai   

vieglatlētikā tika nodrošināts kopā 

ar MT 6 grupu. 2023./2024. m.g.  

grupa tiek apvienota ar nākošā 

vecuma grupu ( MT 7). 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

2 Fizioterapeits un vispārējās 

fiziskās sagatavotības treneris  

(VFS) 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Gulbenes novada BJSS misija – nodrošināt profesionālu, kvalitatīvu, mūsdienu prasībām 

atbilstošu profesionālās ievirzes mācību treniņu procesu, kas vērsts uz audzēkņu personības 

izaugsmi un sportiskajiem panākumiem. 

2.2. Gulbenes novada BJSS vīzija par izglītojamo – vesels, fiziski, garīgi un emocionāli attīstīts 

jaunietis, kurš ir motivēts aktīvam dzīvesveidam un apzinās sporta kā vērtības nozīmi.  
2.3. Gulbenes nkvada BJSS vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība, drosme, godīgums un 

solidaritāte. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Nodrošināt kvalitatīvu 

un efektīvu mācību 

treniņu nodarbību 

norisi. 

Gulbenes novada BJSS vadība 

vērojusi 50% iestādes pedagogu 

vadītās mācību treniņu nodarbības. 

Daļēji sasniegts, turpināma 

treneru sadarbība un 

savstarpējā mācību treniņu 

nodarbību vērošana 

(akcentējot treniņa 

nodarbībā izvirzīto mērķu 

un uzdevumu īstenošanu un 

to izvērtējumu). 

Mācību treniņu nodarbībās 

veicināt atgriezenisko saiti. 

 70% mācību nodarbību satura un metožu izvēle atbilst audzēkņu 

vecumam un sagatavotībai, izvirzīto mērķu un uzdevumu 

sasniegšanai. 



95% audzēkņi un viņu vecāki atzīst, ka mācību iestādē tiek 

nodrošināts kvalitatīvs un efektīvs mācību treniņu process 

Attīstīt un pilnveidot 

Gulbenes novada 

BJSS “Talantu  

programmu”.    

“Talantu programma” izstrādāta 

iesaistot visas ieinteresētās puses. 

Sasniegts 

 “Talantu programmā” 

2022./2023.m.g.  atbalstītas četras 

sporta spēļu komandas un 16 audzēkņi 

individuāli. 

Pieejams pašvaldība  finansējums 

vairāk kā 16 000 eur apmērā. 

 

Izstrādāt Sporta skolas 

Attīstības plānu 2023. 

– 2027.gadam. 

Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas Attīstības plāns 2023. - 

2027.gadam izstrādāts iesaistot visas 

ieinteresētās puses. 

Sasniegts 

 Attīstības plāns visiem interesentiem 

pieejams Gulbenes novada BJSS 

mājas lapā. 

Gulbenes novada BJSS darba plānā 

iekļauti Attīstības plānā noteiktie 

uzdevumi konkrētajam gadam.  

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Sekmēt treneru 

savstarpējo sadarbību un 

profesionālo pilnveidi, 

nodrošinot daudzveidīgu 

un mūsdienīgu mācību 

treniņu procesu, veicinot 

audzēkņu izaugsmi. 

Mācību treniņu darbs tiek plānots pedagogiem savstarpēji 

sadarbojoties. 

Mācību treniņu process veicina audzēkņu izaugsmi un 

sportiskos sasniegumus. 

Mācību treniņu process organizēts atbilstoši audzēkņu spējām 

un prasmēs. 

 Visi pedagogi iesaistās un sadarbojas treniņa procesa plānošanā. 

90% pedagogu ir iesaistījušis savstarpējā treniņu nodarbību 

vērošanā 



90% audzēkņu un vecāku atzīst, ka mācību treniņu process ir 

kvalitatīvs un veicina jauniešu izaugsmi. 

 

Organizēt audzināšanas 

darbu balstoties uz iestādē 

noteiktajām vērtībām. 

Audzēkņi ievēro iekšējās kārtības un vispārpieņemtās uzvedības 

normas. 

Audzēkņi iesaistās Gulbenes novada BJSS rīkotajos pasākumos. 

 80% audzēkņu zina Gulbenes novada BJSS noteiktās 

cilvēkcentrētās vērtības. 

Visi pedagogi mācību treniņu un ārpusstundu pasākumu laikā 

nodrošina audzināšanas darbu sasaistē ar iestādē noteiktajām 

vērtībām cilvēkcentrētā veidā. 

90% audzēkņu un vecāku atzīst, ka Gulbenes novada BJSS ir 

pozitīva fiziskā un emocionālā vide. 

 

Nodrošināt audzēkņu 

izaugsmes dinamikas 

izvērtējumu. 

90% vecāku atzīst, ka izaugsmes dinamikas izvērtējums ir 

sniedzis atgriezenisko saiti par viņu bērnu izaugsmi. 

90% audzēkņu atzīs, ka viņu izaugsmes dinamikas izvērtējums 

ir motivējošs faktors. 

 Visiem audzēkņiem tiek izvērtēta izaugsmes dinamika atbilstoši 

sporta veida nodaļā izstrādātajiem kritērijiem. 

Tiek sekmēta audzēkņu sportisko sasniegumu izaugsme. 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Audzēkņu skaits, kuri neizpilda pārcelšanas 

kritērijus ir neliels. Audzēkņiem mācību treniņu 

procesā tiek nodrošināta individuāla pieeja.  

Dazādot pieejas un metodes atbalsta 

sniegšanai audzēkņiem. 

Mācību gada noslēgumā Gulbenes novada BJSS 

organizē aptaujas noskaidrojot absolventu un viņu 

vecāku viedokli par mācībām. 90 % respondentu 

pozitīvi vērtē izglītības iestādes darbu un mācību 

treniņu procesa kvalitāti.  

Nodrošināt individuālu pieeju audzēkņiem 

un vecākiem, lai maksimāli samazinātu 

mācību pārtraukšanu. 



Gulbenes novada BJSS nav vērojama audzēkņu 

mācību pārtraukšana pirmajā mācību gadā. 

Mācības, salīdzinoši ar ipriekšējo peridu,  pārtrauc 

salīdzinoši neliels audzēkņu skaits. Galvenie 

iemesli mācību pārtraukšanas iemesli: dzīvesvietas 

vai prioritāšu maiņa audzēknim un ģimenei. 

Organizēt informatīvos un izglītojošos 

pasākumus audzēkņiem, piesaistot 

atpazīstamas personības sportā. 

Mērķtiecīgāk iesaistīt audzēkņus Gulbenes 

novada BJSS pasākumu organizēšanā. 

Gulbenes novada BJSS informē audzēkņus par 

tālākajām izglītības iespējām sporta jomā. Audzēkņiem 

apgūstot izglītības programmu, tiek dota iespēja 

iesaistīties mācību treniņu darba organizācijā trenera 

vadībā vadot treniņu (vai kādu tā daļu), palīdzēt 

organizēt pasākumus, kā arī tiesāt sacensības.  

Mācību treniņu un audzināšanas darbā 

integrēt karjeras izglītības jautājumus. 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolas vadība regulāri veic mācību treniņu nodarbību 

vērošanu, lai iegūtu objektīvu informāciju par mācību 

procesa norisi un kvalitāti. 

Aktualizēt pedagogu savstarpējo mācību 

treniņu nodarbību vērošanu un analīzi. 

Vairāk kā 75% mācību treniņu nodarbības ir metodiski 

un didaktiski daudzveidīgas un profesionāli veidotas. 

Pievērst uzmanību atgriezeniskās saites 

sniegšanai audzēkņiem mācību treniņu 

procesā. 

Sporta veidu nodaļās treneri organizē kontrolnormatīvu 

testus pēc attiecīgo federāciju un savienību 

apstiprinātajiem kontrolnormatīviem. 

Ieviest dinamikas kartes/lapas katrā sporta 

veidu nodaļā. 

Sporta skolā darbojās “Talantu programma”, kur 

perspektīvākie Sporta skolas izglītojamie saņem 

vispusīgu atbalstu. 

 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Aktualizējot izglītības programmas, tiek ņemtas 

vērā tiesību aktos noteiktās prasības. Tiek strādāts 

pie jaunu pieeju ieviešanas mācību treniņu 

procesā. 

Sekot līdzi jaunākajām tendencēm sporta 

jomas attīstībā, nodrošināt atbilstošu 

pedagogu profesionālo pilnveidi. 

Vairāk kā 70% treneru sadarbojas savā sporta 

veida nodaļā. Notiek sadarbība ar citu sporta 

veidu nodaļu treneriem organizējot kopīgus 

treniņus. 

Nodrošināt pieeju un metožu daudzveidību 

mācību treniņu darbā.  

 



Lielākajai daļai pedagogu ir vienota izpratne par 

īstenoto izglītības programmu mērķiem un 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Stiprināt pedagogu kapacitāti nodrošinot 

jaunu pedagogu piesaisti. 

Uzsākta mācību treniņa procesa organizēšana 

atbilstoši audzēkņu prasmju un iemaņu līmeņiem. 
Mērķtiecīgāk sadarboties ar vecākiem 

sporta veidu nodaļu līmenī, skaidrojot 

profesionālās ievirzes izglītības 

programmas mērķus, uzdevumus un 

sasniedzamos rezultātiem.  

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

Jauni projekti 2022./2023.m.g. netika īstenoti. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

VK “Gulbene” (volejbols). 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes 2023. - 2025. gadam un to ieviešana 

 

1. Veicināt katra audzēkņa harmoniskas personības veidošanos un attīstību atbilstoši Gulbenes 

novada BJSS noteiktajām vērtībām cilvēkcentrētā veidā. 

 

Gulbenes novada BJSS audzēkņi treniņu procesā, sacensību laikā, treniņu nometnēs apgūst ikdienā 

un turpmākajā dzīvē nepieciešamās iemaņas, prasmes un rakstura iezīmes – disciplīnu, sadarbību, 

līderības prasmes, atbildību, izpalīdzību u.c.  

 

2. Attīstīt audzēkņu prasmes rīkoties dažādās situācijās, sekmēt atbildīgu attieksmi pret iestādes 

iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu. 

 

Audzēkņi, atbilstoši ārējo normatīvo aktu prasībām, tiek iepazīstināti ar Gulbenes novada BJSS 

iekšējās kārtības noteikumiem. Iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumi tiek nekavējoši izskatīti un 

risināti. 

 

 3. Veicināt audzēkņu iesaisti Gulbenes novada BJSS aktuālu lēmumu pieņemšanā. 

 Audzēkņi tiek iesaistīti iestādes Padomes darbā, kā arī darba grupās organizējot iestādes 

pasākumus. 

Audzēkņi aktīvi iesaistās Gulbenes novada BJSS organizētajās aptaujās paužot savu viedokli un 

priekšlikumus iestādes darba pilnveidei.   

  

7. Citi sasniegumi 

Basketbola nodaļā:  Latvijas U-20 izlases dalībnieks, Latvijas U-18 izlases dalībnieks, Latvijas U-

16 izlases dalībniece,  Latvijas U-15 izlases dalībnieks. 

Volejbola nodaļā: Latvijas U-15 izlases dalībniece. U-15 komandai 6. vieta Latvijas jaunatnes 

čempionātā. U-13 grupa Latvijas jaunatnes čempiones.  

Vieglatlētikas nodaļā: Latvijas čempionātos septiņas godalgotas vietas. Baltijas čempionātā U-18 

vecuma grupā 2.vieta diska mešanā.  



Distanču slēpošanas nodaļā: Latvijas čempionātā distanču slēpošanā 2023. gada ziemas sezonas 

kopvērtējumā viena 1. vieta, viena 2.vieta, viena 4. vieta, divas 5. vietas, viena 6.vieta. 

Individuālajos sporta veidos vieglatlētikā un distanču slēpošanā ir vairāki izlašu kaditāti un 

dalībnieki.  
 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs       Arnis Šķēls 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 


